
UCHWAŁA NR XII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/307/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 
23 listopada 2021 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Grodzisk Wielkopolski i nadania jej 

statutu. 

Na podstawie  art. 5b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Paragraf  2 załącznika do uchwały nr XXXVI/307/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 
z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Grodzisk Wielkopolski i nadania jej 
statutu, otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Rada liczy od 12 do 16 radnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Id: 4735D61A-D745-44CC-ABDB-7E78DF20FAA9. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE  

 do Uchwały Nr XII/85/2025 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim 

 z dnia 30 stycznia 2025 roku 

 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/307/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim z dnia 23 

listopada 2021 r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Grodzisk Wielkopolski i nadania jej 

statutu. 

 

Celem powołania Młodzieżowej Rady Gminy Grodzisk Wielkopolski jest przede wszystkim włączenie 

młodzieży w procesy podejmowania decyzji, które dotyczą młodych osób oraz ich najbliższego otoczenia. 

Rada reprezentuje młodych mieszkańców i mieszkanki gminy Grodzisk Wielkopolski,  ale również 

prowadzi działania na rzecz upowszechniania wśród nich idei samorządności i kształtowania postaw 

obywatelskich. 

Wprowadzenie proponowanej zmiany w uchwale polega na dopuszczeniu ważności powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Grodzisk Wielkopolski, która będzie liczyć nie mniej niż 12 radnych jednak nie 

więcej niż 16 radnych. 

Zmiana ta jest skutkiem niżu demograficznego, który spowodował zmniejszenie liczby uczniów w szkołach, 

a tym samym tych grup wiekowych, które mają bierne i czynne prawo wyborcze. 

Id: 4735D61A-D745-44CC-ABDB-7E78DF20FAA9. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	zm. § 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


